
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 861/2018/116
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2019 a
las 14:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos de protección personal ante arma blanca y arma de fuego
para la Policía Local

Valor estimado del contrato 172.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.314,05 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Uniformidad y Suministros de Protección, S.L.
NIF B82940040
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3294fd5-e231-4ec9-905a-347ef2d5b531


Lugar

Biblioteca 2ª plata Palacio Municipal

Apertura sobre 2 (evaluación de los
criterios que dependan de un juicio de
valor)

Lugar

Biblioteca Municipal adscrita a Secretaría General
Casa Consistorial María Pita

Dirección Postal

Plaza de María Pita s/n
(15001) A Coruña España

Apertura sobre 3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2019 a las 13:00 horas
apertura oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación mediante fórmula

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.999 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informes de valoración
Fecha del Acuerdo 20/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones, se presentarán entre la hora de apertura y cierre, en el Registro General de Entrada
de este Ayuntamiento ubicado en la plaza de María Pita s/n, en mano o por correo, en este caso previo el cumplimiento
de los requisitos señalados en el art. 80 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de María Pita,1
(15001) A Coruña España

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2019 a las 09:00 horas
La apertura del sobre 2, criterios que dependan de un
juicio de valor, tendrá lugar el próximo día 6 de febrero
de 2019, a las 9:00 horas, en la Biblioteca sita en la
segunda planta del Palacio Municipal de María Pita.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZ8a5QMzxDF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004673470 |  2019-550298 | Thu, 21 Nov 2019 14:57:04:574 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53336948832025102263818648243327616510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZ8a5QMzxDF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

